13 14
At contra miluus & n̄ colūba ad fenestras suas ē. qui ad ea que oculus con-
siderat rapine desiderio anhelat; Quia ergo fr̄s km̄i beati andree apti-
natalitia celebram⁹. debemus imitari quod colim⁹; Ostendat nr̄e obse-
quium deuotionis inmutate sollemnitas mentis. despiciamus que ter-
rena sunt relicta tēporalib. mercemur æterna; Si autē nec dū possum⁹
relinquere propria. saltem n̄ concupiscam⁹ aliena; Sine dū mens nr̄a
accendit̄ igne karitatis. in ambitione sua habeat frenū timoris. ut pro-
fectus sui passib. uegetata dū ab alienorū appetitu cōpescitur. quandoq.
ad ppria contemnēda pducatur;

Lectio sci euangē sed mattheū.

In illi tēp̄. Cū audisset iohannes in uinculis opera xp̄i. mittens duos
discipulis suis ait illi; Tu es qui uenturus es an alium expectam⁹?

O melu beati gḡ pape.

ciusdem

Querendū ē nobis fr̄s km̄i iohannes ppheta & plusquā ppheta.
qui uentē ad baptis madn̄m ostendit dicens. Ecce agnus di-
ecce qui tollit peccata mundi. Qui & humilitatē suā & diuinitatis ei⁹
potentiā considerans dicit. Qui ē de terra. de terra loquit̄ & de terra
est. qui autē de celo uenit. sup om̄s ē. Cur in carcere positus mittens dis-
cipulos requirit. Tu es qui uenturus es an aliū expectam⁹. tāquā
si gnorē quē ostenderat. & an ipse sit nesciat quē ipsū esse pphetan-
do baptizando ostendendo clamauerat; Sed hec citius questio sol-
uitur. si geste rei tēpus & ordo pensat̄; Ad iordanis enī fluenta posit⁹.
quia ipse redēptor mundi esset adseruit. missus uero in carcere an
ipse ueniat requirit. non quia ipsū esse mundi redēptorē dubitat.
sed querit ut sciat si ipse in mundū uenerat. p se & iā ad inferni

+

claustra descendat. ut quē & iā p̄currenti mundo nuntiauerat. hunc mori
 endo ad inferos p̄currere debeat. ait. Ergo, Tu es qui uenturus es analiū
 expectam^{us}. ac si apte dicat; Sicut p̄ hominib. nasci dignatus es. an etiam
 mori p̄ hominib. digneris insinua. ut qui nati uirtutis tuę p̄cursor exstiti.
 mortis & iā p̄cursor fia. & uenturū inferno te nuntiem quē iā uenisse
 mundo nuntiaui; Unde & inquisitū dñs. enumeratis potentie sue mira
 culis. de mortis sue p̄tinus humilitate respondit dicens; Ceci uident.
 claudi ambulant. Lepsi mundant^{ur}; Surdi audiunt. mortui resurgunt.
 pauperes euangelizant^{ur}. ¶ bea^{tus} qui n̄ fuerit scandalizatus in me; Uisit
 tot signis tantisq. uirtutib. non scandalizari quis potuit. sed ammirari.
 sed infidelium mens graue in illo scandalū p̄tulit. cū eū & post tot mira
 cula morientē uidit; Unde & paulus dicit; Nos autē p̄dicam^{us} xpm cru
 cifixum. iudeis quidē scandalū. gentib. autē stulticiā. Stultū quippe
 hominib. uisū ē. ut p̄ hominib. auctor uitę morerēt^{ur}. & inde contra eū
 homo scandalū sūpsit. unde etiam plius debitor fieri debuit. Nā tanto
 dñs ab hominib. dignius honorandus est &. quanto p̄ hominib. & indigna
 suscipere^t; Quid ē ergo dicere. bea^{tus} qui n̄ fuerit scandalizat^{us} in me. nisi
 aperta uoce abiectiōne mortis sue humilitatēq. signare; Ac si apte dicat;
 Mira quidē facio. sed abiecti appeti non dedignor; quia ergo moriendo
 te subsequor. Cauendū ualde ē hominib. ne in me mortē despici
 ant. qui signa uenerant^{ur}; sed dimissis iohannes discipulis. quid dē eodē
 iohanne turbis dicat. audiam^{us}; Quid existis uidere in deserto arundi
 nē. uento agitātā. qđ uidelicet n̄ assērendo. sed negando intulit;
 Arundinē quippe ^{ut} max^{ime} uia contigerit in partē flectit; & quid parun
 dinē. nisi carnalis animus designat^{ur}. qui max^{ime} fauore & detractione
 tangit. in partē quālibet inclināt^{ur}; Si enī ab humano ore aura fauoris

II

III

14. 15
flauerit. hilarescit. extollitur. totumq; se quasi ad gratiā inflectit;
Sed si inde uentus detractionis eruperit. unde laudis aura uenie-
bat. max hunc quasi in partē alterā ad uim furoris inclinat;
Sed arundo uento agitata iohannes n̄ erat. quia hunc nec
blandū gratia nec cuiuslibet ira asperū faciebat. nec pro-
spera hunc erigere. nec aduersa nouerant inclinare; Arundo ergo
agitata uento iohannes non erat. quē ab status sui rectitudine nul-
la rerū uarietas inflectebat; Discam igit̄ fr̄ k̄m̄ arundo uento
agitata non esse. soli demus animū inter auras linguarū positū.
sicut inflexibilis status mentis. nulla nos detractio ad irā puocet.
atq; ad remissionē inutilis gratiæ nullus fauor inclinēt; n̄ nos
prospera leuent. n̄ aduersa perturbent. ut qui in soliditate figimur
fidei. nequaquā rerū transeuntium mutabilitate moueamur;
Adhuc aut̄ de eius ex̄p̄sione subiungit̄; Sed quid existis uidere inde-
serto hominē mollib. uestitū. ecce qui mollibus uestiunt̄. in do-
mibus regū sunt; Camelorū & enī pilis ut scitis uestitus iohannes
fuisse describitur; & quid ē dicere. ecce qui mollib. uestiuntur.
in domib. regū sunt. nisi apta sentia demonstrare. quia n̄ celesti
regi sed terreno militant hi p̄ dō p̄ peti aspera fugiunt. sed solis ex-
teriorib. dediti p̄ sentis uite molliem & delectationē querunt;
Nemo ergo existimēt influxu atq; in studio uestiū peccatū deesse.
quia si hoc culpa non esset. nullo modo iohannē dñs de uestim̄ti
sua asperitate laudasset & si hoc culpa non esset. nequaquā p̄ & rus
ap̄t̄s p̄ epistolā feminas aptiosarū uestiū appetitu cōpesceret
dicens. non in ueste p̄ciosa; Pensate ergo quē culpa sit hoc & iā

uiros appetere a quo curauit pastor eccl^e & feminas phibere. quāuis
hoc qđ iohannes n̄ esse uestitus mollib. dicit̄. Per significationē intel
legi aliter potest. mollib. enī uestitus n̄ fuit. quia uitā pec
cantiū blandimentis n̄ fouit. sed uigore asperere in uectio
nis increpauit dicens; Genimina uiperarū quis demonstrauit uo
bis fugere a uentura ira. unde 7 psalomonē dicit̄; Uerba sapi
entiū quasi stimuli & sicut clauis in altū defixi. Clauis quippe atq;
stimulus sapientiū uerba comparant̄. quia culpas delinquentiū
nesciunt palpate sed pungere. Sed quid existis in deserto uidere
pphetā. & iā dico uobis plus quā pphetā. Prophete quippe misse
riū est uentura dicere. n̄ etiā demonstrare; Iohannes ergo plus
quā pphetaē quia eū quē p̄currendo pphetauerat. etiā ostenden
do nuntiabat; Sed quia harundo uento agitata esse denegatur.
quia n̄ eē uestitus mollib. dicit̄. quia ppl. etc. nom̄ huic impar
esse phibet̄. iā quid digne possit audiam. sequit̄; hic ē de quo
scriptū ē; Ecce ego mitto angelū meū ante faciē tuā. qui p̄pa
rabit uia tuā; quod grece angelus hoc latine nuntius dicitur.
Recte ergo qui nuntiare sup̄nū iudicē mittit̄. angelus uocat̄.
ut dignitatē seruē in nomine quā ex pl̄ & operatione. altū qui
dem nomē sed uita nomine inferior non ē. utinā fr̄s km̄i n̄ ad
iudiciū nr̄m dicamus quia om̄s qui sacerdoti nomine censent̄.
angeli uocant̄. ppheta attestante qui ait; Labia sacerdotis cus
todient scientiā & legē requirent ex ore ei. quia angelus dñi
exercitūū ē. sed huius altitudinē nominis & iā uos si uultis potes
tis mereri. n̄ unusquisq. ur̄m in quantum sufficit. in quantum gratiā